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Politisk organisation för samverkan kring 
gränsfrågor mellan kommun och landsting 

Bakgrund  
Landstinget Blekinge har tillsammans med länets fem kommuner, Länsstyrelsen i Blekinge och 
Region Blekinge arbetat fram och tagit beslut om en länsgemensam folkhälsopolitisk policy. Nu 
går samarbetet in i en ny fas där policyns intentioner och målsättningar ska konkretiseras i 
gemensamma aktiviteter och insatser. Det återstår att formalisera organisationen för den politiska 
samverkan. 
 
Samtidigt har formerna för det länsgemensamma arbetet inom ramen för det 
tjänstemannabaserade LSVO (Ledningssamverkan Vård och Omsorg) varit föremål för 
diskussion och behovet av en tydligare politisk styrning har betonats och efterfrågats. 
 
Samverkansytorna mellan kommunerna och landstinget är många och för att säkra en god vård 
och omsorg, ett gott stöd och i slutänden en god livskvalitet för våra medborgare krävs en mer 
samlad politisk styrning.  
 
Den länsgemensamma folkhälsopolicyns förslag till organisation 
I folkhälsopolicyn beskrivs hur organisationen för samarbetet kring folkhälsofrågorna ska se ut. 
Grupperingarna på tjänstemannanivå har formerats under året som avlöpt.  

 I den regionala styrgruppen finns regiondirektören (sammankallande), 
landstingsdirektören, länets alla kommundirektörer/-chefer samt länsrådet.  
 

 I den strategiska planeringsgruppen finns samtliga organisationer företrädda av de 
tjänstemän som har särskilt ansvar att driva och utveckla folkhälsoarbetet i respektive 
organisation. 
 

Kommunernas folkhälsoråd/välfärdsråd är en kommunal angelägenhet och sammansättningen 
varierar från kommun till kommun. Landstingets medverkan i de kommunala 
folkhälsoråden/välfärdsråden har också varit föremål för diskussion under det sista året. 
 
Den länsövergripande politiska organisationen har ännu inte formerats.  
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Politisk behandling av frågan om länsgemensam politisk organisation 
Den 2 september 2015 bjöd landstingsstyrelsens ordförande in samtliga styrelseordföranden i 
kommunerna och Region Blekinge till ett länsgemensamt politiskt dialogmöte avseende det 
politiska samarbetet. Syftet var att samtala om hur den politiska organisationen skulle kunna se ut 
för att förbättra hanteringen av gränsfrågor mellan landsting och kommun. Detta för att 
medborgare och patienter ska få bästa möjliga omhändertagande, stöd och livskvalitet. 
 
Vid mötet beslutades att: 

 en politisk styrgrupp ska tillsättas bestående av samtliga styrelseordföranden i landstinget, 
länets kommuner och Region Blekinge samt hälso- och sjukvårdslandstingsrådet. Vid 
behov ska det vara möjligt att utöka den politiska representationen, t.ex. med 
representanter från kommunernas folkhälsoråd/välfärdsråd eller liknande. Den politiska 
styrgruppen ska utgöra en bas för länsgemensamma politiska prioriteringar inom såväl 
folkhälsofrågor som andra gränsfrågor mellan kommun och landsting. Styrgruppen på 
tjänstemannanivå utgör beredningsorgan. Landstinget åtog sig uppdraget att sköta 
administrationen. 
 

 landstinget ska återinföra sina representanter i kommunernas folkhälsoråd/välfärdsråd i 
den mån detta efterfrågas från kommunernas sida. Två representanter ska utses från 
landstingsstyrelsen per kommunalt råd och dessa ska representera majoritet respektive 
opposition. 
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Förslag till beslut 
Det är en förutsättning att alla berörda organisationer tar de beslut som krävs för att ovanstående 
intentioner och överenskommelser ska nå framgång. 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
 
att utse landstingsstyrelsens ordförande och hälso- och sjukvårdslandstingsrådet att  
 representera landstinget i den länsgemensamma politiska styrgruppen, 

 
att inför verksamhetsåret 2016 ha utsett representanter från landstingsstyrelsen att representera  
         landstinget i kommunernas folkhälsoråd/väldfärdsråd, en representant från majoriteten och  
 en från oppositionen, i den utsträckning detta efterfrågas av respektive kommun, 
 
att skicka detta beslutsunderlag till länets samtliga kommuner och till Region Blekinge. 
 
 
Karlskrona enligt ovan 

 
 

 
 

Peter Lilja  Gunilla Skoog  

Landstingsdirektör  Utvecklingsdirektör 

   

   

   

 


